
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

62. Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"-
posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Posouzení projektu a návrh rozpočtového opatření na akci “Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad
Dědinou“. Realizací projektu vznikne novostavba mateřské školy v zastavěném území MČ Brno-Bystrc v
ulici Nad Dědinou. Stavebními úpravami vznikne trojtřídní mateřská škola pro 84 dětí s vlastní jídelnou,
dětským hřištěm, zahradou a parkovacími místy. Celkové náklady akce se předpokládají ve výši 106 mil.
Kč, podpora z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 se odhaduje ve výši 27 mil.
Kč. Realizace projektu začala v červenci 2022. Nositelem projektu je MČ Brno-Bystrc.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - posouzení projektu "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou", které tvoří
přílohu č… tohoto zápisu
- zařazení projektu ORG 5517 "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" s
celkovými náklady ve výši 4 002 tis. Kč a dobou realizace 2023 do rozpočtu běžných
výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5517
financovaného z Fondu kofinancování projektů, které tvoří přílohu č. …tohoto zápisu
 

 2. souhlasí s přípravou žádosti o podporu v rámci Integrovaného regionální operačního
programu na projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" v rámci
parametrů uvedených v posouzení projektu
 

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního
operačního programu na projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"

 
T: 31.3.2023
 

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/020. schůzi Rady města Brna konané dne 22. 2. 2023 a stanovisko
bude sděleno.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne
22.2.2023.
 

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.2.2023 v 08:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Tomáš Kratochvíl
starosta - MČ Brno-Bystrc
21.2.2023 v 09:29

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
21.2.2023 v 12:05

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (R9_020 Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou
- RO.pdf)

6 - 6

Příloha k usnesení (Posouzení projektu_Projekt Výstavba mateřské školy v
lokalitě Nad Dědinou -.pdf)

7 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 
 

Kolektivním orgánům města Brna je v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, předkládáno posouzení a návrh 
rozpočtového opatření k projektu „Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou“. Předkládaný 
materiál je zaměřený zejména na přípravu možnosti podání žádosti o dotaci do Integrovaného 
regionálního operačního programu v rámci programového období 2021–2027. 
 
Projekt „Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou“ je svým zaměřením v souladu s Integrovaným 
regionálním operačním programem 2021-2027 (IROP), a to s Prioritou 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti 
sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví a Specifickým 
cílem 4.1 Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné 
přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti 
pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu.   
 
Projekt je možné podat v rámci vyhlášené 20. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 MATEŘSKÉ ŠKOLY (ITI) – SC 4.1 (MRR, PR) 
do 31. 3. 2023. Projekt byl doporučen k realizaci Řídícím výborem Brněnské metropolitní oblasti. 
 
Cílem projektu je výstavba nové mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou v MČ Brno-Bystrc, která již 
dlouhodobě řeší nedostatek míst v mateřských školách. 
 
Stavebními úpravami tak vznikne trojtřídní mateřská škola s celkovou kapacitou 84 žáků. Mateřská škola 
bude mít vlastní školní jídelnu. Předpokládaný počet zaměstnanců je 13. U MŠ bude 16 neveřejných 
parkovacích míst. V rámci zahrady budou 3 pískoviště, oválná dráha pro koloběžky kolem 3D 
hřiště s modelacemi terénu s tartanovou povrchovou úpravou, posezení mezi záhony a 2 stanoviště 
s prolézačkami. Celkový vjem zahrady bude tvořen stromy, keři, popínavými rostlinami, trvalkovými 
záhony, trávníky a květnatou loukou. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 106 001 670 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 30 000 000 Kč. Podpora se odhaduje na 27 000 000 Kč, což je 90 % z celkových 
způsobilých výdajů.  
Součástí materiálu je rozpočtové opatření, které zařazuje finanční prostředky ve výši 500 tis. Kč Odboru 
implementace evropských fondů MMB na zahájení realizace výběrového řízení na dodavatele vnitřního 
vybavení. 
 
V současné době je v běhu fyzická realizace stavby vedená Odborem investičním MMB pod ORG 2319. 
Rozpočtové opatření je určené pouze na vybavení interiéru školky. 
 

Struktura výdajů projektu “Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 106 001 670 Kč 100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 76 001 670 Kč 72,0 % 
Způsobilé výdaje 30 000 000 Kč 28,0 % 
Podpora  27 000 000 Kč 25,0 % 
Kofinancování města Brna  62 108 005 Kč 59,0 % 
Podíl MČ Brno-Bystrc* 16 893 665 Kč 16,0 % 

*MČ Brno – Bystrc měla prostředky určené na investiční akce a spolufinancování projektů vedené na 
účtu u Sberbank CZ, a.s., momentálně v likvidaci. Návrh MČ tuto situaci zohledňuje a počítá se 
spolufinancováním projektu až po získání zadržených prostředků v rámci insolvenčního řízení.  

 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Bystrc.  

 
 
 

Strana 4 / 13



 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Komise pro výchovu a vzdělání RMB dne 13. 2. 2023. 
Hlasování: z 13 členů komise 12 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 
       
 
 

 Vondra Herman Anderle Crha Čer
ná Ferina Mihol

a Novotný Ostrý Outrata Pospíšil
ová Šťastná Vencálek 

 pro pro pro  pro  pro pro pro -- pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne 
22.2.2023. 

Materiál byl předložen na R9/20. schůzi Rady města Brna konané dne 22. 2. 2023 a stanovisko bude 
sděleno. 

 

 

 

  

Strana 5 / 13



v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.2.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 19 932 -500 19 432

5900 3111 5137 5517 Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 500 500

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 13



 

 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

 
  

Strana 7 / 13



 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část A. 
A. 1. PŘEDKLADATEL  

1. Plný název předkladatele projektu: 
    Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno 
2. Právní statut: 
    statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
    Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele):   
    JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ Brno-Bystrc 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
    nám. 28. dubna 145/60, 635 00 Brno, mobil: 778 543 543, starosta@bystrc.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: --------- 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: -------- 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: --------- 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu:  
     Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou 

2. Umístění projektu:  
Ulice Nad dědinou, 635 00 Brno – Bystrc, na pozemcích parc. č. 1938/550, 1938/559, 1938/560, 
1930/1, 1930/26, 339/5, 3224/2 v k.ú: Brno-Bystrc. 

3. Cíle projektu, jeho účel:  
Předškolní vzdělávání doplňuje a podporuje rodinnou výchovu. Zajišťuje mnohostranné a přiměřené 
podněty k aktivnímu rozvoji a učení i poznání. Osvojuje základní hodnoty, na nichž je založena naše 
společnost. Děti získávají samostatnost a schopnost projevovat se jako samostatná osobnost 
působící v kolektivu, který obohacuje denní program dětí. Poskytuje dětem odbornou péči. Usnadňuje 
dítěti jeho další životní a vzdělávací cestu. Vytváří dobré předpoklady pro pokračování ve vzdělávání. 
Podporuje individuální rozvojové možnosti. V případě potřeby zajišťuje speciální pedagogickou péči. 
V souladu s podmínkami předškolního vzdělávání bude pro předškolní děti během pobytu zajištěna 
správná životospráva, psychosociální podmínky, dostatečná organizace prostřednictvím 
pedagogického i nepedagogického personálu za spoluúčasti rodičů. 
 
4. Výchozí stav:   
V době tvorby investičního záměru ve školním roce 2019/2022 nebylo přijato do MŠ v Bystrci 16 % 
z přihlášených dětí. Po výstavbě nové MŠ bude snahou uspokojit veškerou poptávku a navíc snížit 
počet dětí ve třídách na normativ přijatelný pro plnění Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, ze kterého musí vycházet školní vzdělávací programy jednotlivých MŠ. 
Vzdělávací programy zahrnují integrované bloky s učivem a tematické části se vzdělávací nabídkou 
příslušné MŠ. V současné době také narůstá počet dětí s následujícími podpůrnými opatřeními:  
- děti se speciálními potřebami od 3. do 5. stupně 
- děti cizinců a děti s odlišným mateřským jazykem 
- děti ne tříleté. 
Každé uvedené dítě s podpůrnými opatřeními zabírá vždy 3 místa v MŠ a snižuje možnost přijetí 
dalších dětí. Pokud nebude v mateřských školách v Bystrci přetlak na přijetí dětí, bude zřejmá lepší 
individuální práce učitele s jednotlivými dětmi – hlavně s předškoláky. Nová MŠ bude v Bystrci unikátní 
tím, že ve 2. NP bude umístěna tělocvična pro rozvoj pohybových aktivit dětí a budova bude mít 
chlazení prostor, které jistě ocení všichni v horkých dnech. 
 
5. Předpokládané výsledky projektu: 
MŠ bude trojtřídní s celkovou kapacitou 84 žáků a předpokládaný počet zaměstnanců je 13. Mateřská 
škola bude mít vlastní školní jídelnu. U MŠ bude 16 neveřejných parkovacích míst. V rámci zahrady 

Strana 8 / 13



 
 
 
 
  

budou 3 pískoviště, oválná dráha pro koloběžky kolem 3D hřiště s modelacemi terénu s tartanovou 
povrchovou úpravou, posezení mezi záhony a 2 stanoviště s prolézačkami. Celkový vjem zahrady 
bude tvořen stromy, keři, popínavými rostlinami, trvalkovými záhony, trávníky a květnatou loukou. 
 
6. Předpokládané dopady projektu:  
Předškolní vzdělávání doplňuje a podporuje rodinnou výchovu. Zajišťuje mnohostranné a přiměřené 
podněty k aktivnímu rozvoji a učení i poznání. Osvojuje základní hodnoty, na nichž je založena naše 
společnost. Děti získávají samostatnost a schopnost projevovat se jako samostatná osobnost 
působící v kolektivu, který obohacuje denní program dětí. Poskytuje dětem odbornou péči. Usnadňuje 
dítěti jeho další životní a vzdělávací cestu. Vytváří dobré předpoklady pro pokračování ve vzdělávání. 
Podporuje individuální rozvojové možnosti. V případě potřeby zajišťuje speciální pedagogickou péči. 
V souladu s podmínkami předškolního vzdělávání bude pro předškolní děti během pobytu zajištěna 
správná životospráva, psychosociální podmínky, dostatečná organizace prostřednictvím 
pedagogického i nepedagogického personálu za spoluúčasti rodičů.  
 
7. Cílové skupiny:   
Projekt je určen pro děti předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let, děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami, děti mimořádně nadané, děti s přiznanými podpůrnými 
opatřeními, v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV), 
dále pro pedagogické i nepedagogické pracovníky. Dle RVP PV z 8/2021 jsou do kolektivu 
začleňovány i děti s nedostatečnou znalostí českého jazyka, kterým je poskytována jazyková podpora. 
 

Strana 9 / 13



 
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu:    
Přípravná fáze – projektová příprava, realizační dokumentace 
Realizační fáze – výběrové řízení na dodavatele stavby a dodavatele vybavení, podání žádosti o 
dotaci a samotná realizace. 
Udržitelnosti projektu – po dobu 5 let od ukončení musí být zachovány všechny výstupy projektu a 
musí sloužit k účelu popsanému v žádosti o dotaci. Případné škody na majetku musí být proto 
hrazeny z vlastních zdrojů žadatele. 
 
2. Časová náročnost projektu:    

1. Přípravné a projektové práce                       4 měsíce 
2. Zpracování žádosti o dotaci                         2 měsíce 
3. Výběrové řízení na dodavatele stavby         3 měsíce 
4. Vlastní realizace stavby                               4 měsíce 
5. Realizace vybavení                                      3 měsíce 

 
Výběrové řízení na dodavatele stavby proběhlo: červen 2022 
Realizace stavby: červenec 2022–červenec 2023 
Interiérové vybavení: září 2023  
  
Zahájení projektu proběhlo v červenci 2022 a předpokládaný konec projektu včetně dodání vybavení 
se předpokládá na září 2023. 
 
 
3. Indikátory:    
500002- Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení -1  
509011- Navýšení kapacity předškolního vzdělávání - 84 
500401 - Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok- 64 
 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 106 001 670,00 Kč včetně DPH 

Strana 10 / 13



B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050:     
Projekt je v souladu se strategií #brno2050, a to s hodnotou Vzdělané univerzitní město, s primárním 
cílem „Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních“, s dílčím cílem  
A „Zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání všem dětem na úrovni mateřských a základních škol“, 
prioritou A2 „Rozvíjet vybrané kompetence dětí a žáků“, opatřením A2.2 „Podporovat přírodní vědy 
a polytechnické vzdělávání ve školách s využitím spolupráce škol se SŠ a VŠ a dalšími subjekty“. 
Prioritní oblast rozvoje č. 1: Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem a podporu nadaných dětí a žáků, cíle: 
- 1.1 Podpora školních poradenských pracovišť 
- 1.2 Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního do základního vzdělávání 
Prioritní oblast rozvoje č. 2: Předškolní vzdělávání, cíle: 
- 2.3 Podpora kvality předškolního vzdělávání 
Prioritní oblast rozvoje č. 6: Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro všechny děti 
a žáky, cíle: 
- 6.1 Podpora inkluzivního vzdělávání na školách ze strany zřizovatele 
- 6.2 Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků 
- 6.3 Efektivní a dostupná poradenská činnost 
Koncepce obecního školství ve městě Brně do roku 2030: 
Priorita: 4.1.1 Dostupnost vzdělávání, zajištění podporujících podmínek a moderního prostředí pro 
vzdělávání, cíle: 
- Budování kapacit 
- Investice do majetku a vybavení škol 
Priorita: 4.1.3 Rovné příležitosti ke vzdělávání, individuální a motivující přístup k rozvoji kompetencí 
dětí a žáků, cíle: 
- Podpora společného vzdělávání 
Strategie #Brno 2050: 
Primární cíl: Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních, dílčí cíl: 
- A: Zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání všem dětem na úrovni mateřských a základních škol 
Priorita A1: Flexibilně přizpůsobit kapacity MŠ a ZŠ poptávce s ohledem na demografický vývoj, 
opatření A1.1: Zajistit odpovídající kapacity MŠ 
 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:    
V souladu s platným územním plánem a konceptem nového územního plánu města Brna, v souladu 
s dlouhodobým Seznamem oprav a investic v MČ Brno-Bystrc. 
Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 
Strategická linie 2: Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání, cíle: 
- 2.1 Omezení vnější diferenciace školství 
- 2.2 Disparity a segregace 
-Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 
 
3. Soulad s územním plánem města Brna:     
Projekt je v souladu s Územním plánem města Brna. 
 
4. Legislativní audit:    
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik 
dostatečně eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, 
legislativa přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy 
apod.)    
 

  

Strana 11 / 13



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část C. 

C. 1. FINANCOVÁNÍ 
 
1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
 

fáze 
v Kč 

Výdaje na projekt Příjmy 
z projektu investiční provozní 

Přípravná 1 989 240   
Realizační 100 010 760 4 001 670  
Provozní fáze    
Celkem 106 001 670  

 
 
Provozní fáze 
Odhad provozních výdajů – cca 700 000 Kč/rok 
Provozní náklady budou kryty z rozpočtu MČ Brno-Bystrc 

2. Možnosti financování  
v Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje    

Rozpočet města 62 108 005,00 Kč 59,0 Projekt bude financován z rozpočtu města 
Brna a Fondu kofinancování projektů 

Ostatní veřejné zdroje    

EU 27 000 000 Kč 25,0 Evropský fond pro regionální rozvoj + 
státní rozpočet 

Privátní zdroje    
Jiné 16 893 665 Kč 16,0 Spoluúčast MČ Brno – Bystrc 

Celkem 
   

106 001 670,00 Kč 
 

100,0  
 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
- k.ú. Bystrc 
- p.č. 1938/482, 8200/6, 8200/7 k.ú. Bystrc, stavba občanského vybavení, budova č. p. 1066 je   
  součástí pozemku 
- vlastník Statutární město Brno, svěřeno MČ Brno – Bystrc 
 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na akce provedené v předešlých letech k zajištění modernizace a rozvoje školství 
v MČ Brno – Bystrc. Příkladem může být Projekt MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ, Projekt MŠ 
Šťouračova – výměna tepelných zdrojů nebo stavební úpravy MŠ Laštůvkova. 
 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Udržitelnost projektu bude řešena z úrovně MČ Brno-Bystrc. MČ i uživatel objektu budou dbát o plnění 
indikátorů projektu a pečovat o budovu a celý areál MŠ s péčí řádného hospodáře. Případné škody 
budou hrazeny z fondu krytí škod města Brna nebo z pojištění MČ Brno-Bystrc u firmy LOYDEX s.r.o. 

 
  

Strana 12 / 13



  
Analýza dotačních příležitostí  

 
Projekt „Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou“ je svým zaměřením v souladu 
s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-2027 (IROP), a to s Prioritou 4 – Zlepšení 
kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 
dědictví a Specifickým cílem 4.1 Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 
vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 
 
Rozpočet projektu  
 
Rozpočet projektu ve výši 106 001 670,00 Kč včetně DPH zahrnuje tyto náklady:  

1) přípravná – projektová příprava        1 989 240 Kč 
2) realizační   

- náklady stavební části      96 767 951 Kč 
- TDI+BOZP           3 242 809 Kč 
- náklady na vnitřní vybavení        4 001 670 Kč 

  
             
 

Zdroje krytí projektu  
 
Projekt může získat dotaci prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 
Celkové způsobilé výdaje činí 30 000 000 Kč. Podpora se odhaduje na 27 000 000 Kč, což je 90 % 
z celkových způsobilých výdajů.  
Dotace je poskytována v režimu ex-post.   
 

Struktura výdajů projektu “Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 106 001 670 Kč 100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 76 001 670 Kč 72,0 % 
Způsobilé výdaje 30 000 000 Kč 28,0 % 
Podpora  27 000 000 Kč 25,0 % 
Kofinancování města Brna  62 108 005 Kč 59,0 % 
Podíl MČ Brno-Bystrc* 16 893 665 Kč 16,0 % 

 
*MČ Brno – Bystrc měla prostředky určené na investiční akce a spolufinancování projektů vedené na 
účtu u Sberbank CZ, a.s., momentálně v likvidaci. Návrh MČ tuto situaci zohledňuje a počítá se 
spolufinancováním projektu až po získání zadržených prostředků v rámci insolvenčního řízení.  

  

Strana 13 / 13


